delitatis sibi notam inhurunt, & tanque apostate a fide catholica (quā in baptismo susceperunt) hñdi sunt: & ut tales, nisi mature pedem reuocent, publice plectendi. Nempe quod uere Christi corpus secundum suā substantiā reuera cōtineatur sub specie panis: articulus est fidei, per unigenitum dei filium apostolis reuelatus, & in eloquijs euāgelicis atque apostolicis aperte traditus: ex quo sanctū euācharistiae faciamētum fuit a dño nostro in ultima cōena institutum. Quippe tres sacri euangelistæ, institutionē huius diuini sacramenti cōmemorant, necnon & deiloquus Paulus ad Corinth. scribens: uno ore testantur, Christum pane manibus suis accepto, & apostolis porrecto, dixisse: Hoc est corpus meum. Et B. Ioannes in euang. suo: uerba summæ ueritatis de excellentissimo hoc sacramēto in proposito dicta, recenset. præsertim hoc ipsum, quod panis quem daturus erat Chris: caro sua sit pro mundi uita. quod item manducans carnē eius, & bibens eius sanguinem, habeat uitam æternā: quoniam ipse, panis sit uitæ, & panis uiuus qui de cœlo descendit. At nonne hore quinque diuinorum scribare testimonia, omnino consonantia in re tam ardua, & sublimi: sufficiunt ad ingenerandam nobis fidem de hoc proposito? Quid. n. expressius audire: Iucidius dici poterit ad instruendum hunc fidei articulum: irrefragabilitantorum testimoniū & talium testimonio corroboratum? Est igitur ea propositio, haud dubie habenda ut fidei articulus: in scriptura contentus. Qui igitur eam repudiāt: impingunt in uerum fidei articulum. & tanquam ab negantes fidem, quam in susceptione lauacri regenerationis professi sunt: ob apostasiam ueniunt puniendi.

Verum hic instabit quispiam, hunc

Matt. 26.
Marci. 14
Luc. 22
1. Cor. II
Ioan. 6

DE SACRAMENTO

de sacramento eucharistiae articulum. nequaquam
cōtineri aperta enunciatione in aliquo trium sym-
boloꝝ fidei, ab ecclesia receptorum. utputa nec in
symboloꝝ apostolorꝝ, nec Niceno, nec Athanasij.
Et proinde ipsum habere nō deberi, tanqꝫ fidei ar-
ticulum, cum oēstales artículos complectatur ali-
quod illorꝫ trium symbolorꝫ, ut est sanctorꝫ oīm
sententia. ¶ Adhibenda illi est responsio. primum
hanc inualidam esse cōsecutionem, si quid aliquo
trium dictorꝫ symbolorꝫ non contineatur aperte.
protinus ipsum ut fidei articulum haberri non de-
bere. Nullum siquidem illorꝫ symbolorꝫ, expri-
mit Christum octauo post nativitatem die fuisse
circuncisum, a Magis deinde aderatum, in tēplo-
ꝫ præsentatum quadragesimo post transactū na-
talem die, & circa tricesimū x̄tatis ipsius annum
a Ioanne Bapt. ipsum fuisse in Iordanē baptiza-
tum. Nullum itidem eorꝫ symbolorꝫ, plane memi-
nit miraculorꝫ dñi nostri, necꝫ ingressus ipsius in
Hierusalem cum honoratissimo totius populi ap-
plausu; necꝫ lateris ipsius in cruce pro nobis mor-
tui apertione, effluxusque sanguinis & aquæ ex
himōi lateris cōfossione. Denicꝫ nec missionis san-
cti spiritus in discipulos dñi, decimo post glorio-
sam illius ascensionem die. sicut nec aliorꝫ multo
rum mentionem facit, in Euangelica narratione
plane expressorum. Attamen addubitat nemo,
quodque eorum quæ nunc explicata sunt: tanquā
articulum fidei habēdum esse. Et si quis cum per-
tinacia quodpiam illorum negauerit eundem tan-
quam hæreticum, infidelem & apostatarantem a fi-
de, censeri debere. qꝫ inficiari fuerit aggressus idि-
psum, quod Euangelica lectio, aut apostolicahis-
toria clariſſime aſtruit. Non igitur recte confici-